



Mødedato: 23. august 2023

Mødested: Nygaard-bygningen, frokoststuen

Mødeemne: Uddannelsesnævnsmøde Medievidenskab og Journalistik

Deltagere:

Studertermedlemmer: Erik Bøye Davidsen (UN-næstforperson og SN-repræsentant) og Christina Lindgren Christensen.

VIP-medlemmer: Teke Jacob Ngomba (SN-repræsentant), Hanne Bruun og Pia Majbritt Jensen.

Observatører: Fagkoordinator Kirsten Frandsen, Fagkoordinator Janne Nielsen, Anne Marit Waade (afdelingsleder), Morten Brænder (Centerleder CJU), Christian Graversgaard (studerterstudievejleder), Birgitte Stærmose Madsen (afdelingskonsulent) og Sine Gyde Meler (SNUK, referent).

Fraværende: Fagkoordinator Mathias Bonde, Jakob Isak Nielsen, Adele Odderskov Wegner, Cecilie Højlund Simonsen og Charlotte Rosenvinge Jensen.

1. Godkendelse af dagsorden og opfølgning på referat fra seneste møde (5 min)

UN godkendte dagsorden til dagens møde.

Der var følgende opfølgning på referatet fra UN-mødet d. 24. maj 2023:

Pia Majbritt Jensen (PMJ) fulgte op på en tidligere drøftelse i UN vedr. censorer på 4+4 ph.d.-studerendes specialet og fortalte, at det nu er afklaret, at 4+4 ph.d.-studerendes specialer fremover skal have censorer, der i kraft af deres stilling på et universitet selv bedriver forskning, og hvis vejledere oplever, at der fortsat allokeres censorer fra branchen, må de gerne være opmærksomme herpå.

2. Konstituering af UN-forperson for E23 (beslutningspunkt) (5 min)

UN skulle vælge en forperson for perioden efteråret 2023 blandt de VIP, der er valgt til studienævnet som enten repræsentanter eller suppleanter.

Beslutning:

UN valgte Pia Majbritt Jensen som forperson for perioden E23. Erik Boye Davidsen (EBD) fortsætter som næstforperson. Den øvrige sammensætning af UN er som følger:

VIP	Studerende	Faste observatører (fagkoordinatorer)
Teke Jakob Ngomba (SN-repræsentant)	Erik Bøye Davidsen (næstforperson)	Kirsten Frandsen
Hanne Bruun	Cecilie Højlund Simonsen	Morten Brænder
Pia Majbritt Jensen (UN-forperson)	Christina Lindgren Christensen	Janne Nielsen



Jakob Isak Nielsen	Adele Odderskov Wegner	Mathias Bonde
	Charlotte Rosenvinge Jensen	Anne Marit Waade

3. De studerendes punkt (10 min)

Der var intet til punktet.

4. Godkendelse af fagbeskrivelser for valgfag (beslutningspunkt) (10 min)

UN skulle behandle fagbeskrivelser for: MA Journalism, Media and Globalisation: Key Issues Facing Contemporary Journalism. Morten Brænder (MB) orienterede om, at det endnu ikke er helt på plads, hvorvidt faget "Gender and Journalism" skal udbydes og at det er uvist om faget "Silence and Journalism", som DMJX udbyder, bliver genudbudt. Punktet udskydes derfor til behandling i UN i september.

Næste skridt:

MB og Afdelingsleder afklarer, hvilke fag der skal udbydes og om der laves nye fagbeskrivelser. De godkendte valgfag sendes videre til UVAEKA umiddelbart efter UN-mødet senest d. 19. september.

5. Behandling af udkast til studieoversigter og kompetenceprofiler for ny studieordning på MA Journalism, Media and Globalisation (drøftelsespunkt) (20 min)

MB præsenterede de foreløbige studieoversigter og Om-uddannelsen (kompetenceprofil) for den nye studieordning for MA Journalism, Media and Globalisation 2024.

MB fortalte at der på baggrund af evalueringen i 2022 og da uddannelsen skal ansøge om genakkreditering i 2024, har været ønske om at revidere studieordningen. Ift. strukturen er der primært set på at løse nogle af de udfordringer, der har været ift. koordineringen og samarbejde mellem de forskellige afdelinger og institutioner, som udbyder undervisning på de første år af uddannelsen.

Ift. strukturen, så ønskes det at ændre 1. semestre fra to sam-underviste forløb på hhv. 10 og 20 ECTS til tre separate forløb på 10 ECTS på første semester. Heraf udbydes to af Medievidenskab og et af Danmarks Medie- og Journalisthøjskolen (DMJX). Integrationen dæmpes en smule på første semester, men tanken er at integrationen øges til 2. semester fagene, der sam-undervises fortsat på 2. semester.

Ift. kompetenceprofilen så laves der ikke de store ændringer, som det fremgår af bilaget, der var medsendt til UN. Det er præciseret at studerende skal kunne bruge forskning i journalistikken og journalistiske metoder i forskning.

UN drøftede indholdet i kompetenceprofilen, som bærer præg af at uddannelsen er EU støttet og bygger på europæiske/humanistiske værdier opfattes af studerende, der optages fra hele verden. MB og TJN orienterede om at det skaber livlige diskussioner i undervisningen. Dertil kommenterede TJN at der også inddrages bred international litteratur og perspektiver i undervisningen og det er også skrevet ind i kompetenceprofilen.

Derudover drøftede UN hvor meget ”digitale metoder/digitaliseringen” kommer til at fylde i indholdet på uddannelsen. MB orienterede om at det særligt bliver en del af faget: ”Predictive Journalism: Telling Stories from the Future(s)”. Mere specifikt indhold af fagene drøftes i forbindelse med at UN behandler fagbeskrivelser i oktober.

Næste skridt:

Studieoversigter og Om-uddannelsen er på studienævnsmøde i august til orientering. UN behandler studieoversigter, om-uddannelsen samt fagbeskrivelser på UN-mødet i oktober.

6. Proces for studieordningsændringer (orientering) (10 min)

SGM orienterede om at uddannelsesnævnene har mulighed for at indmelde ønsker om ændringer til eksisterende studieordninger. Dette kræver jf. uddannelseseftersynet, at studieordningen har haft et fuldt gennemløb. Der kan ved en studieordningsændring kun være tale om mindre ændringer, og det er ved en hver ændring vigtigt at relatere ændringen til uddannelsen som helhed. Ændringer inden en studieordnings fulde gennemløb kan kun gennemføres, hvis der er tale om deciderede fejl, som bør rettes af hensyn til de studerendes retssikkerhed.

Proces for indstilling og godkendelse af studieordningsændringer:

- Forslag til studieordningsændringer behandles i:
- UN i oktober (november hvis muligt inden SN møde). UN indstiller til godkendelse i SN
- SN i november med mulighed for 2. behandling i december. SN indstiller til godkendelse i dekanatet
- dekanatet i januar.

Godkendte studieordningsændringer træder i kraft i studieordningen pr 01.09.2024. SGM gennemgik de indkomne ønsker til ændringer der tidligere har været og indtil videre arbejdes med på afdelingen. Undervisere på faget går videre med at drøfte om de ønsker at indstille ændringen på BA Medievidenskab 2021: MSA 1: Mediesystemanalyse I. SGM sender en skabelon til brug for indstilling af ændringer til de relevante undervisere. Se yderligere drøftelse om ønske til ændringer under punkt 6.1.

6.1 Drøftelse af hvordan formulering om anslag af tabeller skal indgå i studieordninger på afdelingen (20 min)



Hans Peter Degn (HPD) gæstede UN efter invitation fra TJN som indledte med at give en kort opsummering om de foreløbige drøftelser, der har været. Undervisere på afdelingen har haft et ønske om at gøre det tydeligere i studieordningen, hvordan tabeller og figurer skal tælles i omfang/anslag, når de indgår i en skriftlig opgave. De nye studieordninger på afdelingen, har vist et øget behov for fælles retningslinjer på tværs af flere fag i studieordningerne, særligt på Medievidenskab.

HPD ønsker at der findes en nem løsning, der tydeliggør overfor studerende, hvordan tabeller, figurer, billeder lign. skal tælles i en skriftlig opgave. Hertil opstillede HPD 3 pejlemærker og løsningsforslag:

Pejlemærke 1: Det skal være smidigt

- Her vil en standardsætning ville være den nemmeste løsning

Pejlemærke 2: Ønske om at flere anvender tabeller/modeller i de skriftlige opgaver

- Der er en standardsats ikke nødvendigvis løsningen, men der kan en løsning være at en tabel skal tælle en procentdel af det samlede anslag i en opgave.

Pejlemærke 3: Undgå at tabeller bliver komprimeret, de skal give mening i konteksten

- Dette taler for løsningen til pejlemærke 2.

UN drøftede derefter, hvilke løsninger de ser og det blev pointeret, at termene (tabeller/grafer, figurer og modeller mm.) anvendes forskelligt og der er behov for en tydeligere beskrivelse af forskellen. Derudover er der behov for at det tydeliggøres, hvordan "screendumps" og billeder tæller i en skriftlig opgave, da formalia siderne ikke er fyldestgørende.

TJN præsenterede den model de anvender i studieordningen på afdelingen for LICS. UN var enige om at finde en løsning som minder om den på LICS, altså at finde en standardløsning, som kan skrives ind i enten i de generelle regler eller i de enkelte fagbeskrivelser. Der blev på mødet ikke fastsat præcist antal af anslag, det skal være en del af den kommende drøftelse.

Næste skridt:

En konkret forslag til ændring skal drøftes i fagkoordinator gruppen først og derefter bredt i undervisergruppen, dette for at sikre bred opbakning blandt underviserne inden det behandles på UN i oktober. Forslaget skal tage udgangspunkt i ovenstående drøftelser.

SGM sendes skabelon til indstilling af ændringen til BSM, der går videre med at indhente de konkrete forslag til teksten.

7. Mødeplan for efteråret 2023 (beslutningspunkt) (5 min)

Mandag d. 18. september 10-12

Mandag d. 9. oktober 9-11

Mandag d. 13. november 9-11



Tirsdag d. 12. december 13-15

Tirsdag d. 16. januar 13-15

Beslutning:

UN godkendte ovenstående mødeplan for efteråret 2023. Mødet i januar bliver med frokost hos AMW.

8. Orientering om nybyggeri på Katrinebjerg (10 min)

AMW gav en kort status på processen og næste skridt i arbejdsgruppen.

Arbejdsgruppen er bredt repræsenteret med de øvrige uddannelser på Katrinebjerg, instituttet og bygningservice. Udgangspunktet er at de nuværende bygninger bliver og at der laves en tilbygning ud mod Åbogade. AMW ser gerne at UN involveres løbende, når der er noget mere konkret at se på og at studerende byder ind med ønsker til lokalerne.

Der er opmærksomhed på at sikre et godt fysisk studiemiljø i byggeperioden og den liste til forbedringsforslag, som studerende i samarbejde med studerende fra DDINF har udarbejdet, er videresendt til bygningservice. Det blev spurgt ind til, hvem der tager sig af udendørsarealerne og sikre sammenhæng af det omkringliggende, AMW vil følge op på det i arbejdsgruppen.

9. Orientering om Faglig dag (10 min)

BMS orienterede UN om temaerne for den kommende faglige dag d. 25. august, hvor der blandt andet kommer oplægsholdere fra Universitet i Oslo og fortæller om projektet "sammen om læring". Derudover kommer undervisere fra produktionskultur og fortæller om, hvordan de inddrager studerende i undervisningen. UN vil på mødet i september blive orienteret om dagens forløb.

10. Meddelelser/Nyt fra (10 min)

10.1 Meddelelser / nyt fra afdelingsleder/undervisere/fagudvalg

AMW fortalte at der har været tutorworkshop, som en del af studiestarten for tutorerne. TJN foreslog at Bettina Andersen kan inviteres til UN og fortælle om lignede arbejder, der har været på de journalistiske uddannelser.

Derudover er optagstallene for uddannelserne på afdelingen kommet, det ligner de sidste års optag, dog er optaget på BATV i Journalistiske formidling blevet reduceret.

Janne Nielsen orienterede om at førsteårspakken for 2023, nu er revideret og sendt til tryk. Teksten er ændret så det er rettet mere direkte mod de studerende. Der er enkelte ændringer ift. at oplæg om referenceteknikker er blevet lidt længere og det er tilføjet at der holdes et oplæg om læseteknik og notatteknik. UN kan læse hele folderen i UN-mappen.

10.2 Meddelelser / nyt fra UN-forperson, UN-næstforperson og SN-repræsentanter



- EBD orienterede om at Melanie Juncker McLennan har afleveret speciale og er trådt ud af UN. Derudover at studerende fra UN holder et kort oplæg om UN i studiestarten til de nye studerende.
- TJN orienterede om punkter fra sidste møde på SN, bl.a.:
- At SN har udtryk utilfredshed om processen for vedr. reducere af antallet af VIP og studerende i uddannelsesnævne på IKK.
- Studieleder præciserede reglerne for om undervisere er forpligtede til at udbyde ekstra undervisning, der aflyses pga. undervisere der er syge.
- Studieleder præciserede beslutningen om anonymisering af eksaminer.

UN kan læse det fulde referat fra SN's møder [her](#).

10.3 Meddelelser/nyt fra de studerende

10.4 Meddelelser / nyt fra studievejledere

Studievejleder orienterede om at:

- Der ansat en ny kandidatvejleder
- Studievejledningen vil forsøge at være mere synlige blandt studerende ift. at "reklamere" for arrangementer fra studievejledningen.

10.5 Meddelelser / nyt fra Arts studier

10.5.1 *Nyhedsbrev fra Arts studier*

SGM orienterede om at nyhedsbrevet kan findes online på [underviserportalen](#).

11. Forslag til kommende møder (5 min)

11.1 Forslag til kommende UN-møder

- Hvordan integreres arrangementer/workshops i undervisningen.

11.2 Forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i SN

12. Evt.